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صدرنشین در اندیشه جبران

هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر والیبال امروز 
یکشنبه از ساعت ۱۷ با برگزاری 6 دیدار پیگیری 
خواهد شد. تیم صدرنشین شهرداری ورامین که 
پس از تعطیلات ۵۰ روزه، نخستین شکست خود 
را مقابل نارنجی پوشان ســایپا متحمل شد امروز 
مهمان سپاهانی خواهد بود که آخرین بازی خود 
را مقابل شهرداری ارومیه واگذار کرده است. تیم 
شهرداری ارومیه نیز امروز در خانه میزبان تیم جوان 
پیکان است. در این دیدار پیکان رده دومی به حفظ 
و ارتقای جایگاهش می اندیشد و شهرداری ارومیه 
نیز برای صعود در جدول به پیروزی احتیاج دارند. 
شاگردان ناصر شهنازی در سایپای تهران نیز میزبان 
شهرداری گنبد خواهند بود و به دنبال هشتمین 
برد خود هستند. در دیگر دیدارهای این هفته کاله 
مازندران به مصاف خاتم اردکان می رود، شهداب 
یزد با پیام خراســان روبه رو می شود، سیرجان با 
راه یاب ملل مریوان دیدار می کند و شهروند اراک 

استراحت دارد.
    

هندبال به دنبال وایلدکارت
تیم ملی هندبال ایران روز گذشــته در آخرین 
مسابقه خود در رقابت های قهرمانی اسیا برای کسب 
عنوان پنجم مقابل امارات به میدان رفت. قاره آسیا 
چهار سهمیه دارد که به همراه میزبان، قهرمان دور 
گذشته و دو سهمیه وایلدکارت فدراسیون جهانی 
هندبال تیم های حاضر در مسابقات جهانی را تکمیل 
می کنند. در مسابقات قهرمانی آسیای سال 2۰۱8 
تیم ایران پنجم و ژاپن ششم شــد، اما فدراسیون 
جهانی هندبال این سهمیه را به ژاپنی ها داد. برای 
انتخاب تیمــی که از این ســهمیه در رقابت های 
جهانی سال 2۰2۱ استفاده می کند، فرمول خاصی 
استفاده می شود. در شــرایط عادی این سهمیه 
وایلدکارت به تیمی تعلق می گیرد که جزو تیم های 
برتر رقابت ها باشد، اما چون در این دوره هیچ تیمی 
از اقیانوسیه نتوانسته در بین پنج تیم برتر آسیا قرار 
بگیرد، این سهمیه به یکی از تیم های این قاره آسیا 
خواهد رســید و از همین رو ایران می تواند یکی از 
شانس های جدی کســب وایلدکارت باشد؛ البته 
این موضوع مستلزم رایزنی دقیق مسئولان ایران با 

مسئولان فدراسیون جهانی است.
    

 پیش بینی سی امی ایران 
در المپیک

در فاصله 6 ماه مانده به بازی های المپیک 2۰2۰ 
توکیو، شرکت Gracenote پیش بینی خود را 
در خصوص جدول مدال آوران ارائه کرده است. بر 
اساس پیش بینی این شرکت که با شاخص مجموع 
مدال ها انجام شــده، آمریکا با ۵۰ درصد افزایش 
مدال نســبت به المپیک 2۰۱6 ریو در صدر قرار 
دارد. جدول مدال های مجازی Gracenote یک 
مدل آماری است که بر اساس نتایج فردی و تیمی 
در بازی های المپیک قبلی، مســابقات جهانی و 
جام های جهانی پیش بینی مدال های بازی های 
2۰2۰ را انجام داده اســت. ژاپن کــه در مجموع 
4۱مدال در ریو داشــته، پیش بینی می شــود در 
بازی های 2۰2۰ به 6۵ مدال دســت پیدا کند. بر 
اساس این پیش بینی، ایران با سه مدال طلا، دو نقره 

و چهار برنز در رده سی ام قرار دارد.
    

تفتیان به پاریس رفت
حسن تفتیان که سهمیه حضور در بازی های 
المپیک توکیو را از مسابقات دایموندلیگ پاریس در 
ماده ۱۰۰ متر کسب کرد، جهت حضور در مسابقات 
دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان و آمادگی 
برای شــرکت در بازی های المپیک توکیو راهی 
فرانسه شد تا زیر نظر اونتانون گای تمرینات خود 
را در کمپ اینسپ پاریس آغاز کند. تفتیان پس از 
قهرمانی جهان تمریناتش را برای حضور پرقدرت 
در المپیک از سر خواهد گرفت. همچنین احسان 
حدادی که به تازگی از اردوی کیش بازگشته و قرار 
بود راهی اردوی برون مرزی شــود، بار دیگر راهی 
کیش شد. اردوی حدادی در این جزیره چهار هفته  
و به همراه حسین توکلی مربی بدنسازش خواهد 
بود. اردوی بهنام شیری و حسین رسولی پرتابگران 
دیســک ایران نیز در بلاروس آغاز شــده است. 
دوومیدانی ایران در المپیک 2۰۱6 ریو ۱۰ نماینده 
داشت و این در حالی است که تا به حال تنها احسان 
حدادی و حســن تفتیان موفق به کسب سهمیه 

المپیک 2۰2۰ توکیو شده اند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

توافق بیرو بــرای ماندن در 
پرســپولیس تا پایان فصل، به 
تکراری ترین خبر همه پنجره های 
نقل و انتقالات زمستانی این سال ها 
تبدیل شده اما حالا پشت سر این 
توافق برای چند ماه ادامه همکاری، 
حقیقت تازه ای قرار گرفته است. 
مــرد اول دروازه قرمزها بالاخره 
به خواسته اش برای لژیونر شدن 
رسیده و از تابستان، در لیگ بلژیک 
توپ خواهد زد. بیرو حالا ماه های 
پایانی حضورش را در فوتبال ایران 
سپری می کند تا برای انتقال به یک 

باشگاه اروپایی، آماده شود.
    

بیرانوند کجا می رود؟
بیرو از فصل بعــد، در لیگ فوتبال 
بلژیک بــرای »خنک« تــوپ خواهد 
زد. حتی خود بلژیکی ها هم گاهی نام 
این باشــگاه را با تیم »خنت« اشتباه 
می گیرند! خنت همان تیمی اســت 
که میلاد محمــدی در آن حضور دارد 
و خنک، باشگاهی اســت که علیرضا 
بیرانوند فصل آینده را در آن آغاز خواهد 
کرد. تیم های بلژیکی در این ســال ها، 
به جذب مهره هــای ایرانی علاقه مند 
شــده اند و حــالا علیرضــا، تازه ترین 
شکار آنها محســوب می شود. پیش از 
بیرو، نفراتی مثــل کاوه رضایی، علی 
قلی زاده، یونس دلفــی، امید نورافکن، 
امید ابراهیمی، مرتضی پورعلی گنجی و 
سعید عزت اللهی، در لیگ فوتبال بلژیک 

توپ زده اند. حالا گلر اصلی تیم ملی نیز 
در این لیگ دیده خواهد شد. خنت اساسا 
باشگاه مهمی در لیگ بلژیک به شمار 
می رود. آنها البتــه در این فصل، اوضاع 
جالبی ندارند و در میانه های جدول قرار 
گرفته اند. خنک اما فصل گذشته قهرمان 
لیگ بلژیک شد و به لیگ قهرمانان اروپا 
نیز راه پیدا کرد. آنها در اروپا در یک گروه 
بسیار سخت قرار گرفتند و سرانجام به 
عنوان تیم چهارم، به کار خودشان پایان 
دادند. خنک همین حالا دو دروازه بان 
پرتجربه و جوان در اختیار دارد اما به نظر 
می رسد که مربیان این تیم از عملکرد 
گلرهای شان راضی نیستند. این باشگاه 
برای بیرو پیشنهاد رسمی ارسال کرده و 
به نظر می رسد کار را دیگر باید تمام شده 
دانســت. چراکه این بازیکن می تواند 

با فعال کردن بند جدایــی، به این تیم 
ملحق شود. بیرو از مدت ها قبل به دنبال 
رفتن به فوتبال اروپا بوده و حالا بالاخره 
توانسته بعد از درخشش در تیم ملی و 
پرسپولیس، فرصت لژیونر شدن را به 

دست بیاورد.
رقم قرارداد چقدر است؟

از جزئیات دستمزدی که بیرو در تیم 
جدیدش خواهد گرفت، هنوز چیزی 
منتشر نشده اما رقمی که پرسپولیس 
برای این قــرارداد دریافــت می کند، 
۷۰۰ هزار دلار اســت. این رقمی است 
که در بند فسخ او با باشگاه پرسپولیسی 
گنجانده شــده اســت. این دروازه بان 
پیش تر نیز اعلام کرده که با جدایی اش 
به پرسپولیس سود می رساند و حتما تا 
پیش از مهلت پایان آخرین قرارداد، از 

این باشگاه می رود. به گفته محمدحسن 
انصاری فرد، باشگاه بلژیکی این رقم را 
در دو قسط پرداخت خواهد کرد. جالب 
اینجاست که قسط اول در همین فصل 
به باشگاه پرســپولیس می رسد. حالا 
سوال اینجاست که پرسپولیس با این 
رقم چه می کند؟ آیا آنها پرونده برانکو 
را با پرداخت دستمزد او برای همیشه 
می بندند؟ آیا آنها حقوق معوقه بازیکنان 
و کادر فنی را پرداخت می کنند؟ یا اینکه 
مثل همیشه این مبلغ را صرف خرید یک 
خارجی بی کیفیت می کنند تا عملا همه 

پول را از دست داده باشند؟
بیرو، نیمکت نشین می شود؟    

از آن جایی که پرسپولیسی ها حتی 
یک قســط از قرارداد را نیــز دریافت 
کرده اند، سرنوشــت بیرو بــا این تیم 
عجیب و مبهــم به نظر می رســد. به 
نظر می رسد که او همچنان گلر اصلی 
باشــگاه خواهد بود اما اگر مصدومیت 
شــدیدی برای او اتفاق بیفتد، ممکن 
است پروسه انتقالش به فوتبال بلژیک 
لغو شود. اســتقلالی ها فصل گذشته 
بعد از توافق با باشــگاه فنرباغچه بر سر 
اللهیار صیادمنش، این بازیکن را برای 
مدتــی از ترکیب خــارج کردند تا این 
انتقال با هیچ خطری روبه رو نشود. شاید 
پرسپولیسی ها نیز در اواخر فصل چنین 
تصمیمی بگیرند و دیگــر جایی برای 
بیرانوند در ترکیب اصلی نداشته باشند. 
به هر حال همه می دانند که او دیگر در 
فصل آینده بازیکن پرسپولیس نیست و 
مربیان تیم نیز نمی توانند در درازمدت 

روی این گلر حساب باز کنند.
جانشین بیرو کیست؟

احتمالا فصل آینده و پس از جدایی 
قطعی بیرانوند، پرســپولیس در بازار 
یک گلر ایرانی نیز به خدمت بگیرد اما 

فعلا جدی ترین گزینه برای جانشینی 
او، رادوشوویچ خواهد بود. رادو فصل 
فوق العاده اش را پشت سر گذاشته و 
هر وقت که به زمین آمده، نمایشــی 
دلچسب و فوق العاده ارائه کرده است. 
هواداران پرســپولیس علاقه زیادی 
به این گلــر دارند و به نظر می رســد 
سال های انتظار برای او، دیگر به پایان 

خواهد رسید. 
پس از چند سال نیمکت نشینی 
در باشگاه، رادو شاید جانشین اصلی 
بیرانوند پس از جدایی در سال آینده 
باشد. گلری که با واکنش های خوب 
و مطمئنش، بارها در شرایط سخت 
به کمک پرسپولیس آمده است. به 
نظر می رســد که هواداران باشگاه 
نیز روی جانشینی بیرو توسط رادو، 
اتفاق نظر دارند. به همین خاطر است 
که در باشــگاه هیچ کــس جدایی 
دروازه بان شماره یک را، یک فاجعه 
بزرگ و یک ضربه جبران ناپذیر برای 

ترکیب تیم نمی داند.

سه سوال درباره بیرو و مقصد آینده اش

آخرین زمستان در ایران!

سوژه روز

اتفاق روز

آنتونیو کونته، تنها دو فصل در لیــگ برتر کار کرد اما ظاهرا 
همان دوره زمانی، برای علاقه مند شدن او به فوتبالیست های 
شــاغل در لیگ برتر کافی به نظر می رســید. او کــه در بین 
مهاجم های فوتبال انگلیس شــیفته روملو لوکاکو شده بود، 
نتوانست این بازیکن را به چلســی ببرد و کورس را بر سر خرید 
او، به منچستریونایتد باخت. کونته اما دست نکشید و بلاخره 
موفق شد لوکاکو را به جمع شــاگردانش در باشگاه اینتر اضافه 
کند. در حالی کــه هنوز نیمی از این فصل باقی مانده، ســتاره 
بلژیکی از تعداد گل های فصل قبل بــرای یونایتد عبور کرده و 
یکی از بهترین سال های فوتبالی خودش را زیر نظر مرد ایتالیایی 

سپری می کند. مرد تنومند خط حمله اینتر، تنها خرید این فصل 
کونته از لیگ جزیره نبود. او مدت کوتاهی پس از جذب لوکاکو، 
با منچستریونایتد بر سر انتقال »الکسیس سانچز« مذاکره کرد و 
سرانجام با این ستاره شیلیایی نیز قرارداد بست. بر خلاف لوکاکو، 
الکسیس هنوز دوران درخشانی در اینتر نداشته و مصدومیت 
مانع تداوم نمایش های خوب این بازیکن شده اما هنوز فرصت 
کافی برای درخشش او وجود خواهد داشت. سومین خرید این 
فصل سرمربی جاه طلب اینتر از لیگ انگلیس، »اشلی یانگ« بود. 
او مدافع پرتجربه شیاطین ســرخ را با یک قرارداد ارزان قیمت، 
جذب کرد. در واقع این مربی تنها در طول یک فصل، سه بازیکن 

از یونایتد خریده و تیمش را به شعبه دیگری از منچستریونایتد 
تبدیل کرده است. با این حال خریدهای این مربی از لیگ انگلیس، 
حتی به این نقطه نیز محدود نمی شوند. کونته در پنجره زمستانی 
نقل و انتقالات به جز اشلی یانگ، روی دو ســتاره دیگر که در 
لیگ برتر شاغل هستند نیز دست گذاشته است. ویکتور موزس 
نیجریه ای، یکی از این دو بازیکن به شمار می رود. فوتبالیستی که 
زیر نظر همین کونته در باشگاه چلسی، به یک ستاره تبدیل شد. 
موزس روزهای ناامیدکننده ای را پشت سر می گذاشت اما کونته 
با انتخاب یک پست جدید برای بازی او، شرایط را تغییر داد. نفر 
بعدی نیز، یک خرید بزرگ به نام کریستین اریکسن از باشگاه 
تاتنهام خواهد بود. این بازیکن دانمارکی، یکی از ســتاره های 
مهم اســپرز در این ســال ها بوده و بارها با حرکات تماشایی، 
ایستگاهی های دیدنی و پاس های خوب، تماشاگران این باشگاه 

را به وجد آورده است.

لیست خرید این فصل اینتر، اصلا قابل مقایسه با فهرست 
خرید باشگاه در چند فصل گذشته به نظر نمی رسد. کونته 
در یک فصل، پنج بازیکن را فقط از فوتبال انگلیس به خدمت 
گرفته تا در کنار نشــان دادن علاقه اش به این لیگ، یکی 
از قدرتمندترین ترکیب های یک دهــه اخیر را برای اینتر 
بسازد. این خریدهای بزرگ، مسئولیت آنتونیو را سنگین تر 
خواهند کرد. چراکه حالا دیگر او نمی تواند ادعا کند که ابزار 
کافی برای موفقیت را در اختیار نداشته است. قهرمانی اینتر 
حالا دیگر اتفاق و معجزه نیســت و نراتزوری، این قدرت را 
دارد که تا هفته پایانی بر ســر جام با یوونتوس رقابت کند. 
آبی و مشــکی ها با تفکر ایتالیایی و »تجربه« انگلیسی، به 
یکی از آماده ترین تیم های این روزهای فوتبال اروپا تبدیل 
شده اند و ورود اریکسن و موزس نیز، سطح بازی آنها را بالاتر 

خواهد برد.

آریا طاری

دیدار رفت تراکتورسازی و پرسپولیس در لیگ 
نوزدهم، در حالی برگزار شد که دو مربی خارجی 
روی نیمکت دو باشــگاه حضور داشتند. دنیزلی 
سرمربی تیم تبریزی بود و گابریل کالدرون، مرد 
اول نیمکت قرمزهای پایتخت به شمار می رفت. 
دو تیم اما در شرایطی به دیدار برگشت رسیده اند 
که حالا هدایت آن ها به دو مربی داخلی ســپرده 
شده است. حساس ترین جدال این هفته از لیگ 
نوزدهم، امروز در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. 
مســابقه ای که اولین تجربه رســمی یحیی در 

بازگشت به پرسپولیس خواهد بود.
یک شلیک تماشــایی از احسان حاج صفی، 
تنها گل جدال رفت پرسپولیس و تراکتورسازی 
را در ورزشــگاه پر از جمعیت یادگار امام رقم زد. 
تیم دنیزلی با آن پیروزی، چهار امتیازی شــد و 
با رســیدن به اولین برد خانگی فصل، در جدول 
رده بندی لیگ بالاتر از پرسپولیس سه امتیازی 
قرار گرفت. پس از سپری شدن ۱6 هفته از لیگ 
برتر اما، پرسپولیسی ها صدرنشین لیگ هستند 
و تراکتورسازی با چهار امتیاز کم تر، در رده سوم 

جدول دیده می شود. قرمزهای تهران این فصل 
۱۱ پیروزی را پشــت سر گذاشــته اند تا یکی از 
موفقیت آمیزترین نیم فصل های اول  باشگاه در 
همه ادوار لیگ رقم خورده باشد. تراکتورسازی 
نیز در مجموع نتایج قابل قبولی به دســت آورده 
و در ۱6 هفته گذشــته، 9 بار به عنوان تیم برنده 
از زمین خارج شده اســت. دو تیم در خط حمله، 
عملکرد مشابهی داشــته اند. پرسپولیس در این 
فصل، 2۰ بار دروازه رقبا را باز کرده و تراکتورسازی 
نیز ۱9 بار توانسته توپ را از خط دروازه تیم های 
رقیب عبور بدهد. تفاوت بزرگ دو تیم اما به کیفیت 
خط دفاعی برمی  گــردد. تیم تهرانی با هفت گل 
خورده در این فصل، صاحب بهترین خط دفاعی 
لیگ برتر نوزدهم به شمار می رود. آنها به صورت 
میانگین در هر دو بازی، کم تر از یک گل دریافت 
کرده اند. تیم تراکتورســازی اما 6 گل بیشتر از 
پرسپولیس خورده و در بین خطوط دفاعی این 
فصل، »ششــمین خط دفاعی برتر« محسوب 
می شود. این اتفاق در حالی رقم خورده که آنها در 
شروع فصل، کلین شیت های متوالی پرشماری 
را پشت سر گذاشتند. فصل برای تراکتورسازی 
تبریز، خوب شروع شد اما یک شکست، همه چیز را 

دگرگون کرد. تیمی که تا قبل از هفته هشتم نتیجه 
هیچ مســابقه ای را واگذار نکرده بود و حتی یک 
گل خورده نیز در کارنامه نداشت، با یک شکست 
ناگهانی در زمین نفت آبادان وارد یک بحران جدی 
شد. تیم دنیزلی در دو مسابقه بعدی نیز به استقلال 
و سپاهان باخت تا عملا شمایل یک تیم مدعی را 
از دست بدهد. مدتی کوتاه پس از مواجه شدن با 
این بحران، دنیزلی باشگاه را ترک کرد و هدایت 
تیم به ساکت الهامی سپرده شد. ورود سرمربی 
جدید، برای تراکتوری ها خوش یمن بود و به آنها 
کمک کرد تا با پیروزی در دیدارهای معوقه، دوباره 
به کورس قهرمانی برگردند. آنها برای حفظ روند 
خوب اواخر نیم فصل اول، امروز باید انگیزه های 
انتقامی میزبان شان را از کار بیندازند! پرسپولیس 
و تراکتور امروز در حالی به مصاف هم می روند که 
آماری کاملا مشابه از دیدارهای قبلی دارند. در 23 
بازی گذشته، سهم هر دو تیم 9 پیروزی بوده و پنج 
مسابقه نیز با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. 
نقطه اشتراک دیگر این دو باشگاه، تعویض سرمربی 
در جریان لیگ بوده است. این اولین بار است که 
الهامی و گل محمدی به عنوان سرمربی دو باشگاه 
رودرروی هم قرار می گیرند. یحیی سابقه هدایت 
تراکتورسازی را در کارنامه دارد و یک نیم فصل در 
این باشگاه حضور داشته است. در بین مهره های 
پرســپولیس نیز شــجاع خلیل زاده، محســن 
ربیع خواه، احمد نوراللهی و امید عالیشاه، زمانی 
برای تراکتور به میدان رفته اند. در سمت مقابل 

نیز محمدرضا خانزاده، سابقه عضویت در باشگاه 
پرسپولیس را دارد. قرمزهای پایتخت تا امروز در 
پنجره نقل و انتقالات، تنها کریستین اوساگوانا را به 
خدمت گرفته اند. مهاجمی که هوادارها امیدوارند 
مشکلات گل زنی تیم را به حداقل برساند. کاهش 
بهای مسابقه از سوی باشگاه پرسپولیس، می تواند 
استقبال خوبی را از این مسابقه حساس و تماشایی 
به دنبال داشــته باشــد. تراکتوری ها در پنجره 
نقل و انتقالات، با میــلاد فخرالدینی و حمزاوی 
قرارداد امضا کرده انــد و احتمالا از این دو بازیکن 
در ترکیب بازی امروز بهره خواهند برد. آن چه به 
این دیدار جذابیت بیشتری می بخشد، دوئل دو 
دروازه بان سرشناس است. بیرو و رشید مظاهری 
همیشه با انگیزه های بسیاری زیادی روبه روی هم 
ظاهر می شوند. از زمانی که علیرضا به پرسپولیس 
آمده، تراکتور نتوانسته در ورزشگاه آزادی به این 

تیم گل بزند. رشید مظاهری نیز تا امروز نتوانسته 
دروازه اش را برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 

بسته نگه دارد.
قرمزهای تهــران و تبریــز در نیم فصل اول 
نتایج خوبی را روبه روی تیم های مدعی قهرمانی 
پشت سر نگذاشتند. پرسپولیس از چهار بازی با 
استقلال، شهرخوردو، تراکتورسازی و سپاهان 
تنها ســه امتیاز به چنگ آورد و سه بار نیز در این 
بازی ها شکست خورد. تراکتورسازی نیز با وجود 
شکست دادن شهرخودرو و پرسپولیس، نتوانست 
از سپاهان و استقلال امتیاز بگیرد. پیروزی در بازی 
امروز، برای هر دو مربی اهمیت فوق العاده ای دارد. 
شروع ماراتن نفس گیر نیم فصل دوم با پیروزی، 
برای هر تیمی روحیه بخــش خواهد بود. به ویژه 
اگر این پیروزی روبه روی یک تیم مدعی به دست 

آمده باشد.

کونته بي خیال بازیکنان شاغل در انگلیس نمي شود

لیگ جزیره در مه آتزا!

پرسپولیس-تراکتور؛ این بار بدون دنیزلی و کالدرون

دوئل ایرانیزه!

تیم های بلژیکی در این 
سال ها، به جذب مهره های 

ایرانی علاقه مند شده اند 
و حالا علیرضا، تازه ترین 

شکار آنها محسوب 
می شود. پیش از بیرو، 

نفراتی مثل کاوه رضایی، 
علی قلی زاده، یونس 
دلفی، امید نورافکن، 

امید ابراهیمی، مرتضی 
پورعلی گنجی و سعید 

عزت اللهی، در لیگ فوتبال 
بلژیک توپ زده اند
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